C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.514/2016

Autor: Augusto Coutinho

Data da
Apresentação:

22/11/2016

Ementa: Regulamenta termos que devem ser considerados quando da
regulamentação pelo poder público municipal quanto à
prestação de serviço de transporte individual remunerado de
passageiros.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido parcialmente o Requerimento n. 6.287/2017, conforme
despacho do seguinte teor: “Constatado equívoco na fixação do
termo inicial do prazo para a apresentação de recurso contra a
decisão que declarou a prejudicialidade dos Projetos de Lei n.
1.584/2015, 2.316/2015, 2.569/2015, 2.749/2015, 2.972/2015,
3.384/2015, 4.312/2016, 5.794/2016 e 6.514/2016, torno sem
efeito o despacho de arquivamento dessas proposições e
determino a reabertura do prazo de cinco sessões para a
interposição de recurso contra a decisão proferida no
Requerimento n. 6.287/2017, na forma dos §§ 1º e 2º do art. 164
do RICD. Transcorrido in albis o prazo recursal, arquivem-se.
Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 06/06/2017